
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Decreto 481/2019 - Liquidazione di € 2.631,38 (IVA esente), a favore di DIDA 

Travels S.n.c. per servizio di biglietteria per partecipazione ai meeting di 

Spalato dei progetti FAIRSEA (cod. 8.47) e PRIZEFISH (cod. 8.48). Bilancio 2019 

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA   la D.G.R. n. 1085  del  16.09.2019   che conferisce l'incarico di  Direttore generale 

dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM)  al  dirigente 

regionale dott. Andrea Bordoni a valere dal 1 ottobre 2019.

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma  complessiva  di Euro  2.631,38 ,  ( I.V.A.  esente) ,  relativa  al 
costo  dei biglietti  ed alle  commissioni di agenzia  per missione a Spalato,    a favore della 
ditta Dida Travels S.n.c. di Osimo, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore  ditta  Dida Travels  S.n.c.  di Osimo    
P.I. 01536630427;

- di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sit o  istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,   l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni  anche potenziali, di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. ANDREA BORDONI)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Decreto del Direttore n. 481 del 17 settembre 2019

Motivazione

Con Decreto del Diretto n.  4 8 1  del  1 7   settembre   2019 è stato autorizzato l'affidamento diretto ,    

con  procedura fuori MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2 del  D.Lgs  50/2016,   alla ditta   Dida 

Travels S.n.c. di Osimo  -  P.I.  01536630427 , di  un servizio  di  biglietter ia  per la partecipazione a  

due  meeting  di  progetti europei  (programma Italia-Croazia)   tenuti nel periodo 16 - 18 

settembre  a Spalato ,   per un importo  complessivo  di Euro  2.631,38 ,  ( I.V.A.  esente) , così   

composto:

- Euro 2.386,38  -  costo dei biglietti per viaggio di andata e ritorno a Spalato  per 

partecipazione ai meeting dei progetti Fairsea (cod. 8.47) e Prizefish (cod. 8.48);

- Euro 245,00 per le commissioni di agenzia - fattura n. FPA 1/19 del 30 settembre 2019.

I l  servizio di   biglietteria     è  stat o   fornito secondo  le modalità e   gli operativi richiesti . P ertanto se 

ne attesta la regolare esecuzione.

La somma complessiva è stata impegnata nel seguente modo:

- Euro 1.715,25, Progetto "FAIRSEA" , codice 8.47, Categoria “Altre spese specifiche”, 

Tipologia di spesa “Trasferte”;

- Euro 916,13, Progetto "PRIZEFISH" , codice 8.48, Categoria “Altre spese specifiche”, 

Tipologia di spesa “Trasferte”.

S i rileva la necessità di  liquidare  la somma complessiva  di €  2.631,38 ,  ( I.V.A.  esente)  alla 

ditta Dida Travels Snc di Osimo. 

Verificata   la documentazione amministrativa , la regolarità contributiva e  predisposti   gli ulteriori  

controlli ai sensi dell'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016, si propone  di autorizzare il Responsabile 

della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il relativo mandato di 

pagamento a favore ditta Dida Travels S.n.c. di Osimo, P.I. 01536630427.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:



3

- di liquidare e pagare la somma  complessiva  di Euro  2.631,38 ,  ( I.V.A.  esente) , relativa  al 
costo dei biglietti ed alle commissioni di agenzia per missione a Spalato,   a favore della 
ditta Dida Travels S.n.c. di Osimo, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore  ditta  Dida Travels S.n.c. di Osimo  
P.I. 01536630427;

- di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sit o  istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,   l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni anche potenziali, di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"n. 1 allegati”

 


	NumeroDataRep: n. 516 del 10 ottobre 2019
		2019-10-08T18:17:48+0200
	UGO TESTA


		2019-10-10T10:42:22+0200
	ANDREA BORDONI




